
Vaststelling afwijkende franchisebedragen premieheffing
w.a.o. vakantiegerechtigden
SVR

29 december 1994/nr. 946704

De Sociale Verzekeringsraad,
Gelet op artikel 5 van de Nadere
regelen maximumdagloon en
franchise WAO;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van het Besluit van de
Sociale Verzekeringsraad van 25
februari 1993, nr. 93273 (Stcrt.
1993, 45), komt als volgt te luiden:
De bedragen, bedoeld in artikel 5,
eerste volzin, van de Nadere
regelen maximumdagloon en
franchise WAO (Stcrt. 1994, 250)
worden vastgesteld:
a. bij een aantal vakantiedagen van
meer dan tien maar minder dan
twintig op f 105,10 voor de Wet op
de
arbeidsongeschiktheidsverzekering
en op f 57,30 voor de
Ziekenfondswet;
b. bij een aantal vakantiedagen van
twintig of meer op f 111,40 voor de
Wet op de
arbeidsongeschiktheidsverzekering
en op f 60,80 voor de
Ziekenfondswet.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst, en werkt
terug tot en met 1 januari 1995.

Zoetermeer, 29 december 1994.
De Sociale Verzekeringsraad,
W.J.P.M. Fase, voorzitter.
N. van Veen, algemeen secretaris.

Toelichting
De Sociale Verzekeringsraad stelt
op grond van artikel 5 van de
Nadere regelen maximumdagloon
en franchise WAO (Stcrt. 1985,
252) voor de premieheffing WAO,
afwijkende franchisebedragen vast

ten aanzien van
vakantiebongerechtigden. De in dit
besluit vastgestelde afwijkende
franchisebedragen worden bij de
berekening van de in te houden
WAO-premie gehanteerd door de
werkgever die bij de loonbetaling
de werknemer een in de CAO
geregelde aanspraak ten opzichte
van een derde verleent, bij wie de
werknemer het recht op
vakantieloon en vakantietoeslag te
gelde kan maken. Per 1 januari
1995 wordt eveneens een franchise
ingevoerd in het werkgeversdeel
van de Zfw-premie. In verband
daarmee is artikel 5 van genoemde
ministeriële regeling uitgebreid,
zodat per genoemde datum ook
een afwijkende franchisebedrag
voor de Zfw ten aanzien van
vakantiebongerechtigden dient te
worden vastgesteld.
Gelet op het feit dat het aantal
vakantiedagen voor deze groep
werknemers bij CAO wordt
geregeld en per bedrijfstak in
aantal sterk kan verschillen, zijn er
in het besluit twee afwijkende
franchisebedragen opgenomen,
afhankelijk van het aantal
vakantiedagen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 8 / pag. 1


